SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số: 381 /TTBVTV -TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

    Lâm Đồng, ngày 07  tháng 7   năm 2023

V/v báo cáo tổng hợp mô hình

 sản xuất điển hình

  Kính gửi: Cục Trồng trọt – Bộ Nông nghiệp và PTNT

Thực hiện công văn số 219/TT-CLT ngày 22/3/2023 của cục Trồng trọt về

việc tổng hợp mô hình sản xuất điển hình;

Sau khi rà soát, đánh giá thực trạng hoạt động của các tổ chức, cá nhân sản

xuất nông nghiệp trên địa  bàn tỉnh Lâm Đồng, chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm

Đồng lựa chọn, đề xuất một số mô hình sản xuất điển hình như sau:

1. Công ty TNHH Đà Lạt Hasfarm.

2. Công ty TNHH Quang Nguyên Đà Lạt.

3. Công ty TNHH SX-TM Nông Sản Phong Thúy.

4. Công ty TNHH Trang trại Langbiang.

5. Công ty CP Long Đỉnh.

6. Công ty TNHH XNK Cà Phê Tám Trình.

(Danh sách mô hình sản xuất điển hình theo biểu đính kèm.)

Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng kính báo cáo cục Trồng trọt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN& PTNT (b/c);

- Lưu VT, TT(Tr).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Quang Duy

TT Tên đơn vị Địa chỉ Mô hình

Quy

mô

(ha)

Hiệu quả kinh tế
Khả năng nhân

rộng

1
Công ty TNHH Đà

Lạt Hasfarm
Tp. Đà Lạt

Sản xuất rau, hoa ứng dụng đồng bộ

công nghệ IoT.

Nghiên cứu, sản xuất và ứng dụng

các loại thiên địch có ích, các chế

phấm sinh học trong canh tác cây

trồng.

300

Tăng 30% so với sản xuất của

nông dân, giảm lượng phân

bón thuốc bảo vệ thực vật sử

dụng.

Liên kết sản xuất với

các hộ dân 100 ha.

2

Công ty TNHH

Quang Nguyên Đà

Lạt

Tp. Đà Lạt

Sản xuất giống cây trồng bằng

phương pháp Invitro và ứng dụng

công nghệ thông tin trong quản lý,

kiểm soát quá trình sản xuất.

0,17
Sản xuất giống cấy mô 4 - 6

triệu cây giống/ năm.

Từng bước mở rộng,

hình thành ngành

công nghiệp sản xuất

giống.

3

Công ty TNHH

SX-TM Nông Sản

Phong Thúy

Huyện

Đức Trọng

Sản xuất rau ứng dụng đồng bộ công

nghệ IoT, các loại thiên địch. Mô

hình trung tâm sau thu hoạch.

120
Hiệu quả kinh tế tăng 25% so

với sản xuất truyền thống.

Liên kết sản xuất với

các hộ dân 50 ha.

4

Công ty TNHH

Trang trại

Langbiang

Phường 7,

Tp. Đà Lạt

Sản xuất rau, hoa, dâu tây ứng dụng

công nghệ IoT, theo tiêu chuẩn

Global Gap, mô hình tuần hoàn.

30
Giá sản phẩm cao hơn so với

sản xuất truyền thống 45%.

Liên kết sản xuất với

các hộ dân 20 ha.

5
Công ty CP Long

Đỉnh

Huyện

Lâm Hà

Sản xuất trà Olong theo tiêu chuẩn

Organic, mô hình du lịch canh nông.
55,7

Sản xuất chè Oolong theo tiêu

chuẩn Organic hiệu quả kinh

tế tăng 20% so với sản xuất

truyền thống

Liên kết sản xuất với

các hộ dân 50 ha.

6

Công ty TNHH

XNK Cà Phê Tám

Trình

Huyện

Lâm Hà

Sản xuất cà phê bền vững 4C, RA, và

sơ chế chế biến cà phê.
2.000

Sản xuất cà phê bền vững hiệu

quả kinh tế tăng 20% so với

sản xuất truyền thống

Liên kết sản xuất với

các hộ dân 2.000 ha.

		2023-07-07T16:21:39+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-07T16:22:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!